Зарегистрировано в Минюсте России 21 июля 2014 г. N 33182

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ

И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 29 мая 2014 г. N 264

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА, ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

УПРАВЛЕНИЙ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА И РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ,
СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД

РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРОМ, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Россельхознадзора от 27.02.2017 N 197)

В соответствии с подпунктом "а" пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 8

июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3813; N 49, ст. 6399) и на основании приказа Минтруда
России от 7 октября 2013 г. N 530н "О требованиях к размещению и наполнению подразделов,
посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных
государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда
Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального
фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных
организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям,
замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера" (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2013
г., регистрационный N 30803) приказываю:

Утвердить:

1. Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных
государственных гражданских служащих Россельхознадзора, а также сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей на официальном сайте Россельхознадзора, согласно приложению N 1;

2. Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных
государственных гражданских служащих территориальных управлений Россельхознадзора, а
также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Россельхознадзора,
согласно приложению N 2;

consultantplus://offline/ref=BB12C6B623FA5D49E718F8AF6657BD18DEACDEB043EE930E4E3ADC33EC61A33C0208A8F973627EBFAF54E780324B53243A26ABD243DFCB1CtFGEK
consultantplus://offline/ref=BB12C6B623FA5D49E718F8AF6657BD18DDA5D8B647EE930E4E3ADC33EC61A33C0208A8F973627EBBA854E780324B53243A26ABD243DFCB1CtFGEK
consultantplus://offline/ref=BB12C6B623FA5D49E718F8AF6657BD18DFADDEB64CEC930E4E3ADC33EC61A33C0208A8F973627FBCAB54E780324B53243A26ABD243DFCB1CtFGEK

3. Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников
организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Россельхознадзором, а
также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Россельхознадзора,
согласно приложению N 3.

Руководитель
С.А.ДАНКВЕРТ

Приложение N 1
к приказу Россельхознадзора

от 29 мая 2014 г. N 264

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ

О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ

САЙТЕ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

1. Должности категории "руководители":

1.1. Высшая группа должностей

1.1.1. Руководитель Федеральной службы

1.1.2. Заместитель Руководителя Федеральной службы

1.2. Главная группа должностей

1.2.1. Начальник управления Федеральной службы

1.2.2. Заместитель начальника управления Федеральной службы

2. Должности категории "помощники (советники)":

2.1. Главная группа должностей

2.1.1. Помощник Руководителя Федеральной службы

3. Должности, не указанные в пунктах 1 и 2 настоящего перечня, замещаемые гражданскими

служащими, выполняющими функции контрактной службы центрального аппарата Федеральной
службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, а также гражданскими служащими,
являющимися членами комиссий Россельхознадзора:

- по рассмотрению вопросов предоставления федеральным государственным гражданским

служащим единовременной субсидии на приобретение жилого помещения;

- по осуществлению закупок центрального аппарата Федеральной службы по ветеринарному
и фитосанитарному надзору;

- по подготовке и принятию решения о списании федерального имущества в центральном
аппарате Россельхознадзора.

Приложение N 2
к приказу Россельхознадзора

от 29 мая 2014 г. N 264

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ

РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ФЕДЕРАЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

УПРАВЛЕНИЙ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

I. Должности федеральной государственной гражданской службы территориального

управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору
межрегионального уровня

1. Должности категории "руководители":

1.1. Главная группа должностей

1.1.1. Руководитель территориального управления

1.1.2. Заместитель руководителя территориального управления

II. Должности федеральной государственной гражданской службы территориального

управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору в субъекте
Российской Федерации

1. Должности категории "руководители"

1.1. Главная группа должностей

1.1.1. Руководитель территориального управления

1.2. Ведущая группа должностей

1.2.1. Заместитель руководителя территориального управления

Приложение N 3
к приказу Россельхознадзора

от 29 мая 2014 г. N 264

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ

РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ
ПЕРЕД РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРОМ, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ (СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Россельхознадзора от 27.02.2017 N 197)

1. Федеральные государственные бюджетные учреждения:

1. Директор.

2. Заместитель директора.

3. Главный бухгалтер.

2. Федеральное казенное предприятие:
(в ред. Приказа Россельхознадзора от 27.02.2017 N 197)

1. Руководитель.

2. Заместитель руководителя.

3. Финансовый директор.

4. Главный бухгалтер.

consultantplus://offline/ref=BB12C6B623FA5D49E718F8AF6657BD18DEACDEB043EE930E4E3ADC33EC61A33C0208A8F973627EBFAF54E780324B53243A26ABD243DFCB1CtFGEK
consultantplus://offline/ref=BB12C6B623FA5D49E718F8AF6657BD18DEACDEB043EE930E4E3ADC33EC61A33C0208A8F973627EBFAF54E780324B53243A26ABD243DFCB1CtFGEK